própria junto ao FME — Fundo Municipal de Educação, acrescido das modificações do 

parágrafo segundo deste artigo. 

§2° Fica, ainda, alterado a partir desta data o número de vagas existentes na 

Estrutura do cargo de que trata o caput, passando de 80 (oitenta) para 103 (cento e três) 

vagas, nível I, permanecendo inalterada a nomenclatura, vencimentos, regras para 

progressões, análise, descrição, carga horária, pré-requisitos e características do cargo. 

Seção V 
Da Criação de Cargos de Provimento Efetivo de Auxiliares das Atividades Educativas